



Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos
Região Metropolitana de Sobral

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01.0706/2024

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Concorrência pública nº 01.0706/2024, referente ao Processo Administrativo nº 01.0706/2024, o(a) Sr(a)., Secretário Executivo, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

20.540.782/0001-69 - ECO CERRADO SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA

2 - SERVIÇOS AMBIENTAIS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
6	Contratação de empresa para Monitoramento dos Recursos Hídricos	Eco Cerrado	2.0	SRV	6.422,67	5.000,00	10.000,00
7	Contratação de empresa para Monitoramento do Solo e dos Sedimentos	Eco Cerrado	2.0	SRV	13.800,00	10.316,00	20.632,00
8	Contratação de empresa para Controle e Monitoramento do AR	Eco Cerrado	2.0	SRV	26.633,33	19.733,50	39.467,00
9	Contratação de empresa para Monitoramento de Emissões Sonoras	Eco Cerrado	2.0	SRV	5.833,33	4.800,00	9.600,00
10	Contratação de empresa para Monitoramento das condições atmosférica com a Estação Meteorológica	Eco Cerrado	2.0	SRV	7.500,00	5.150,00	10.300,00
					Total do lote.....R\$ 89.999,00		

Adjudicado para ECO CERRADO SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 20.540.782/0001-69, pelo melhor valor de R\$ 89.999,00 (oitenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais), em 25/07/2024.

47.754.310/0001-65 - AM PROJETOS E ASSESSORIA LTDA

1 - SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS E GEOTÉCNICO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Contratação de empresa para Levantamento planialtimétrico do	SERVIÇO	12.0	MES	9.166,67	3.500,75	42.009,00



**Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos
Região Metropolitana de Sobral**

	avanço das camadas de resíduos no interior da Trincheira						
2	Contratação de empresa para Estaqueamento (ou outra forma de marcação confiável para execução) por platô de cada camada de avanço	SERVIÇO	12.0	MES	9.166,67	3.100,25	37.203,00
3	Contratação de empresa para Mapeamentos aerofotogramétricos por VANTs ou Drone: Ortomosaicos	SERVIÇO	12.0	MES	9.816,67	3.305,00	39.660,00
4	Contratação de empresa para Acompanhamento da velocidade e direção dos deslocamentos verticais e horizontais do maciço	--	12.0	MES	8.951,67	3.500,00	42.000,00
5	Contratação de empresa para Confecção e Instalação de Marcos de Controle	--	8.0	UND	1.900,00	515,50	4.124,00
Total do lote.....R\$ 164.996,00							
Adjudicado para AM PROJETOS E ASSESSORIA LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 47.754.310/0001-65, pelo melhor valor de R\$ 164.996,00 (cento e sessenta e quatro mil, novecentos e noventa e seis reais), em 25/07/2024.							

Paulo Cesar Lopes Vasconcelos
Secretário Executivo do CGIRS-RMS